
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice dne 24.6.2020 

 

Usnesení č. 50/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Vítězslava Kunce a pana Adama 

Drahoše 

 

Usnesení č. 51/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje přesunutí bodu Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za bod 12 a doplnění programu o bod č. 16 Nový kotel pro ZŠ, bod č. 17 smlouva Povodí Vltavy a 

bod č. 18 Veřejné osvětlení parcely. Ostatní body se posunou. 

 

Usnesení č. 52/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

 

Usnesení č. 53/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje přistoupení obce Věžnice do Sdružení místních samospráv ČR na 

základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 

Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné 

přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv České 

republiky, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce.  

 

Usnesení č. 54/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouva o dílo ze dne 4.11.2019 s firmou 

CHEMCOMEX a.s. viz. příloha zápisu č. 3 

 

Usnesení č. 55/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zřízením věcného břemene – služebnosti dle smlouvy č. IV-12-
2018328/VB/09 na pozemek parc. č. 169/3. viz příloha zápisu č. 4. Odesláním souhlasu pověřuje 
starostu obce.  
 
Usnesení č. 56/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě 
číslo 20_SOP_01_4121658955. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
 
Usnesení č. 57/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s koupí pozemku dle Geometrického plánu č. 362-34/2020 
vyhotovený GEODET-Metelka s.r.o. parc. č. 185/28, travní prorost o výměře 4 m2 v k. ú. Horní Věžnice 
za cenu 80 Kč/m2. Uzavřením kupní smlouvy pověřuje starostu obce.   
 
Usnesení č. 58/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1285/1 v k.ú. Horní Věžnice 

z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Věžnice ve 

veřejném zájmu. 

 
Usnesení č. 59/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o výpůjčce hasičské zbrojnice s SDH Věžnice, viz. Příloha 
zápisu č. 5. Podpisem smlouvy pověřuje místostarostu obce.  
 
Usnesení č. 60/2020 



Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Směrnici k zapůjčení (pronájmu) majetku obce Věžnice. Příloha 
zápisu č. 6 
 
Usnesení č. 61/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice neschvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním 
dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina. Viz příloha zápisu č. 7. 
 
Usnesení č. 62/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Věžnice 
za rok 2019 a ukládá starostovi a účetní obce napravit zjištěné nedostatky.  
 
Usnesení č. 63/2020 
Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje s výhradou hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské 

školy Věžnice za rok 2019 ve výši 10 691,03 Kč.  Bez mimořádného příspěvku ve výši 215 943 Kč, který 

měl být použit k umoření ztráty z roku 2018, by byl hospodářský výsledek za rok 2019 - 205 245,97 Kč. 

Paní ředitelka přitom během roku 2019 nežádala zastupitelstvo obce o navýšení školního rozpočtu 

v roce 2019 kvůli nečekaným výdajům, se kterými v rozpočtu pro rok 2019 nebylo počítáno. Kladný 

hospodářský výsledek bude použit na částečné umoření ztráty z minulých let. Příloha č. 8 Výsledek 

hospodaření ZŠ a MŠ Věžnice za rok 2019, příloha č. 9 Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Věžnice za rok 2019, 

příloha č. 10 Rozvaha ZŠ a MŠ Věžnice za rok 2019 

 

Usnesení č. 64/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje účetní závěrku Základní a Mateřské školy Věžnice za rok 2019 

 

Usnesení č. 65/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje závěrečný účet obce Věžnice za rok 2019 s výhradou.  

Nedostatek: Při kontrole předložené smlouvy o věcném břemeni bylo zjištěno, že obec neprovedla 

analytické členění pozemků zatíženého věcným břemenem a neprovedla oddělené sledování 

v evidenci pozemků.  

Opatření: Výše uvedené nesrovnalosti budou napraveny současně s evidencí pozemků. 

Termín plnění opatření: do 31.12.2020 

Zodpovídá: účetní obce 

Nedostatek: Kontrolou inventurního soupisu k účtu 031 – Pozemky bylo zjištěno, že předložená 

evidence pozemků nesouhlasí na výpis z katastru nemovitostí. Jedná se například o pozemky v k.ú. 

Horní Věžnice p.č. 1215/1 v evidenci výměra 7068 m2 v katastru nemovitostí výměra 7183 m2, p.č. 

1215/7 v evidenci výměra 1673 m2 v katastru nemovitostí výměra 1683 m2, p.č. 49/1 v evidenci výměra 

892 m2 v katastru nemovitostí výměra 546 m2. Dále pak pozemky p.č. 244/33, 244/35 a 244/37 v k.ú. 

Horní Věžnice nejsou vedeny v evidenci pozemků. 

Opatření: Výše uvedené nesrovnalosti budou napraveny, stav v evidenci pozemků bude v souladu 

s výpisem z katastru nemovitostí.  

Termín plnění opatření: 31.12.2020 

Zodpovídá účetní obce. 

Nedostatek: Kontrolou došlých faktur bylo zjištěno, že dvě faktury za zaměření stavby vodovodu a 

kanalizace v celkové výši 50820,- Kč byly chybně zaúčtovány na účet 518 – ostatní služby. Správně měly 

být zaúčtovány na účet 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. 

Opatření: Bude opraveno v účetnictví obce 

Termín plnění opatření: účetní období 6/2020 

Zodpovídá: účetní obce 



Přílohy závěrečného účtu Věžnice. Příloha č. 11 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Věžnice. 

Příloha č. 12 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2019, Příloha č. 13 Výkaz zisku a ztrát 

k 31.12.2019, Rozvaha k 31.12.2019, Příloha účetní závěrky obce Věžnice. 

 

Usnesení č. 66/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje účetní závěrku obce Věžnice za rok 2019. Příloha č. 11 Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce Věžnice. Příloha č. 12 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

k 31.12.2019, Příloha č. 13 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019, Rozvaha k 31.12.2019, Příloha účetní 

závěrky obce Věžnice. 

 

Usnesení č. 67/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nákup nového kotle do Základní školy v ceně 121 872,- Kč vč. 

DPH + instalace dle nabídky pana Oberreitera. Viz příloha zápisu č. 14. 

 

Usnesení č. 68/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. PVL-1097/2020/SML s Povodí 

Vltavy, státní podnik. Viz příloha zápisu č. 15. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 69/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje vybudování veřejného osvětlení firmou Rekostav s.r.o. dle 

předložené nabídky za cenu 304 584,00 vč. DPH. viz příloha zápisu č. 16. Termín realizace do 

31.10.2020. Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu obce.   

 

Usnesení č. 70/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje variantu č. 1 územní studie pro lokality 6BV + 31 PV. Viz příloha 

zápisu č. 17 

 

Usnesení č. 71/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zveřejněním záměru na prodej pozemků 62/9 a 69/11 v k. ú. 

Dolní Věžnice. 

 

Usnesení č. 72/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce.    


